
隊友会だより       令和６年７月号 

                          長野県隊友会  事務局 

 

 お陰をもちまして、令和６年度長野県隊友会通常総会も無事終了することができ、会員の皆様のご

協力に対し、改めてお礼申し上げます。 

 以下、今月の「隊友会だより」を記します。 

 

１ 前月号以降の活動について 

 (1) ６月２８日(金) 松本市防衛協会総会        会長 

 (2) ６月３０日(日) 県通常総会「勤労者福祉センター」 全会員 

 (3) ７月１９日(金) 予備自衛官に対する説明      副会長 

 (4) ７月２３日(火) 常任理事役会及び隊友紙折込作業  会長以下 

 

２ 県通常総会の結果について 

 (1) ６月３０日(日)「令和６年度長野県隊友会通常総会」が無事終了しました。 

   県本部が提出した議案は全て承認を戴きました。ここにご協力を戴き深謝します。 

 (2) 会員の皆様に特にお伝えしたい事項を裏面に記載しましたので、ご覧下さい。 

   別紙：「令和６年度 長野県通常総会の結果について(報告)」  

 

３ 連絡事項 

  護国神社清掃について 

 (1) 8/4(日) ０７００～０８００ 

 (2) 携行品：手袋、防災ベストを持っている方は持参、その他の方は松本支部及び本部で準備します。 

 (3) 清掃の前に「お祓い」がありますので、参加される方は０６：５０までにお集まり下さい。 

 

４ 今月号隊友紙記事について クリックすると新聞「隊友」Web 版に移動します。 

  ４面「感謝状・表彰状贈呈」 

  ４面「連隊検閲の出陣を激励」         長野県隊友会 

  ５面「安曇野ハーフマラソンボランティア活動」 安曇野支部 

                              

５ 今後の予定 

 (1) ７月２９日(月) 長野県防衛協会総会 長野市   会長 

 (2) ８月 ４日(日) 護国神社清掃          会長以下 

 (3) ８月 ７日(水) 乗鞍高原開道記念碑清掃     会長以下 

 (4) ８月 ７日(水) 駐屯地納涼大会         会長以下 

 (5) ８月１５日(木) 護国神社 平和安全県民祭    会長、事務局長 

 (6) ８月１５日(木) 護国神社 旧陸軍墓地慰霊祭   会長、事務局長 

 (7) ８月２０日(火) 常任理事役会及び隊友紙折込作業  会長以下 

 (8)１０月中旬    県マレットゴルフ大会      全会員 

 (9)１０月２０日(日)  県防災訓練 小諸市       会長以下 

 

慎んでご冥福をお祈り申し上げます 

 長野支部 原 山 保米治 様 82 歳(元陸上自衛官)  ６月１７日ご逝去 

 松本支部 上 村 公 住 様 78 歳(元陸上自衛官)  ６月２６日ご逝去 

 

予備自衛官勤務おつかれ様でした 

 諏訪支部 予備３等陸尉 金 子 秀 夫 会員 

 

連絡先：事務局長 川 上 明 彦 

 Ｅメール：taiyu-nagano@taiyukai.or.jp 
 

https://www.taiyukai.or.jp/membership/
mailto:taiyu-nagano@taiyukai.or.jp


別紙 
 

令和６年度 長野県通常総会の結果について(報告) 
 
 
 標記について、会員の皆様から承認を戴いた事項を下記のとおりご報告申し上げます。 
 

記 
 
１ 隊友紙の配布について 
 (1) 現行の毎月配布から「隔月配布(２ヶ月に１回)配布」に変更になりました。 
   基本的に８月号からは、「偶数月に配布」を予定しております。 
 (2) 細部につきまして、検討が必要な事項もありますので、常任理事役会で詰めていきた

いと考えております。 
 
２ 寄付金の募金について 
 (1) 県隊友会の財政がひっぱくし、今年度収支の「赤字」が見込まれることから、会員の

皆様に寄付金を募ることが承認されました。 
 (2) 年会費納入期限が９月末となっております。つきましては、皆様のお手元に「郵貯払

い込み用紙」を１０月以降お届けしますので、ご理解とご協力のほど宜しくお願いしま
す。 

 
３ 会員の香典について 
  現行の長野県隊友会規則によりますと、会員死亡時の香典を「１万５千円を贈呈」とな

っております。 
 (1) これに関連し、出席会員から「財政面のこと及び家族葬による生花の廃止等の社会情

勢から見直しすることも検討すべき時期に来ているのではないか」との意見が出されま
した｡ 

 (2) これにつきましては、各支部長等の意見を拝聴し、改めて検討したいと考えておりま
すので、ご協力のほど宜しくお願いします。 

  
以上のとおりです。 

 会員の皆様からご理解・ご協力を賜り、改めて厚く御礼申し上げます。 
                                   事務局 
追伸 
 ホームページ担当からのお知らせです。 
長野県隊友会ホームページのアドレス、ＱＲコードを掲載します。 

「長野県隊友会」で 「検索 」 

長野県隊友会ホームページ 
１ アドレス：https://nagano-taiyuu.sakura.ne.jp/index.html 
２ ２次元ＱＲコード 

    

https://nagano-taiyuu.sakura.ne.jp/index.html
https://nagano-taiyuu.sakura.ne.jp/index.html

